



Servicio Nacional de Salud (SNS)

No. EXPEDIENTE
HGDVC-DAF-CM-2021-0103
No. DOCUMENTO
SNS-HGDVC-PSP-2021-00200

18 DE AGOSTO DE 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

SUB- DIRECCION FINANCIERA, COORDINACION DE PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Sub-Dirección de Servicios Generales**REFERENCIA** : HGDVC-DC-2021-268Yo, **LICDA. Geisha Carvajal Terrero**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,**CERTIFICO:**Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **(2021)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ( **PRIMER TRIMESTRE 2021**) para la compra que se especifica a continuación:

Lote	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	MONTO en RD\$
1	52151503	2.3.9.5.01	CUCHARA PLASTICA (1,000 UNIDAD)	CAJA	5	1,390.00	6,950.00
2	52151503	2.3.3.2.01	PAPEL PVC 18 FILM (750 YDS)	UNIDAD	20	1,800.00	36,000.00
3	52151503	2.3.9.5.01	PLATOS DESECHABLE #9(500 UNIDAD) FARDO	FARDO	10	1,600.00	16,000.00
4	52151503	2.3.9.5.01	PLATOS DOBLE CAR Y DIVISION(200 UNIDAD) FARDO	FARDOS	60	1,700.00	102,000.00
5	52151503	2.3.3.2.01	SERVILLETAS (5,000 UNIDAD) FARDO	FARDO	10	1,390.00	13,900.00
6	52151503	2.3.9.5.01	TAPA DE VASO #12 ONZ(1,000)	CAJA	2	2,300.00	4,600.00
7	52151503	2.3.9.5.01	VASO DESECHABLE #12 ONZ (1,000)	CAJA	2	2,700.00	5,400.00
8	52151503	2.3.9.5.01	ENVASE P/SANCOCHO 24 ONZ CON TAPA (200 UNIDAD) FARDO	FARDO	5	2,600.00	13,000.00
							<b>197,850.00</b>

**PRESUPUESTO:** CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON  
 le 00/00

En ese sentido y en base 197,850.00 esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

  
**LICDA. Geisha Carvajal Terrero**  
**Sub-Directora Financiera**